CAVILHA AUTO-PERFURANTE
AÇO E ALUMÍNIO
Broca auto-perfurante madeira-metal com especial geometria que re-
duz a possibilidade de eventuais ruturas. A cabeça cilíndrica de embutir
garante um rendimento estético ideal e permite satisfazer os requisitos
de resistência ao fogo.
DIÂMETRO SUPERIOR
O diâmetro de 7,5 mm garante resistências ao corte 15% superiores e

b1b2
d1
L
b1
dk
b2 Lp
Fv
CÓDIGOS E DIMENSÕES
d1 CÓDIGO L b2 b1 pçs
[mm] [mm] [mm] [mm]
7,5
TX40
SBD7555 55 10 - 50
SBD7575 75 10 15 50
SBD7595 95 20 15 50
SBD75115 115 20 15 50
SBD75135 135 20 15 50
SBD75155 155 20 15 50
SBD75175 175 40 15 50
SBD75195 195 40 15 50
SBD75215 215 40 15 50
SBD75235 235 40 15 50
GEOMETRIA E CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS
MATERIAL E DURABILIDADE
SBD: aço carbónico com electrogalvanização
Utilização em classes de serviço 1 e 2 (EN 1995-1-1).